
Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Cour du travail de Mons (Belgie) dne 28. září 2020 – 
Centre d’Enseignement Secondaire Saint-Vincent de Soignies ASBL v. FS

(Věc C-471/20)

(2021/C 9/12)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Cour du travail de Mons

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: Centre d’Enseignement Secondaire Saint-Vincent de Soignies ASBL

Odpůrce: FS

Předběžné otázky

1) Může činnost vychovatele v internátní škole, který vykonává práci především v noci, spadat do působnosti výjimek 
stanovených v čl. 17 odst. 3 písm. b) směrnice 2003/88/ES (1)?

2) Lze mít za to, aniž by práva přiznaná směrnicí 2003/88/ES pozbyla užitečného účinku, že v rámci článku 18 směrnice 
2003/88/ES ve vztahu k referenční době dvanácti měsíců nemusí být výslovně stanovena náhradní doba odpočinku a že 
případně může být tato náhradní doba poskytnuta automaticky, pokud jde o zaměstnance ve školství, například 
vychovatele v internátní škole, který vykonává práci především v noci, vzhledem k tomu, že veškerá práce přesčas 
vykonaná takovým zaměstnancem, i ve velkém objemu, může být nahrazena v období školních prázdnin, zejména 
letních prázdnin?“

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/88/ES ze dne 4. listopadu 2003 o některých aspektech úpravy pracovní doby 
(Úř. věst. L 299, s. 9).

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Conseil d’État (Belgie) dne 29. září 2020 – XXXX 
v. Commissaire général aux réfugiés et aux apatrides

(Věc C-483/20)

(2021/C 9/13)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Conseil d’État

Účastníci původního řízení

Navrhovatel: XXXX

Odpůrce: Commissaire général aux réfugiés et aux apatrides

C 9/8 CS Úřední věstník Evropské unie 11.1.2021



Předběžná otázka

Brání právo Evropské unie, zejména články 18 a 24 Listiny základních práv Evropské unie, články 2, 20, 23 a 31 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2011/95/EU ze dne 13. prosince 2011 o normách, které musí splňovat státní příslušníci 
třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, aby mohli požívat mezinárodní ochrany, o jednotném statusu pro uprchlíky 
nebo osoby, které mají nárok na doplňkovou ochranu, a o obsahu poskytnuté ochrany (1) a čl. 25 odst. 6 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2013/32/EU ze dne 26. června 2013 o společných řízeních pro přiznávání a odnímání 
statusu mezinárodní ochrany (2) tomu, aby členský stát při uplatnění svého oprávnění podle čl. 33 odst. 2 písm. a) směrnice 
2013/32/EU odmítl žádost o mezinárodní ochranu jako nepřípustnou z důvodu, že ochrana již byla poskytnuta jiným 
členským státem, pokud je žadatelem otec nezletilého dítěte bez doprovodu požívajícího ochrany v prvním členském státě, 
který je jediným rodičem tvořícím jádro rodiny, jenž s tímto dítětem žije a bydlí a jehož rodičovská odpovědnost vůči 
dotyčnému dítěti byla uvedeným členským státem uznána? Nevyžadují naopak zásady zachování celistvosti rodiny 
a respektování nejlepšího zájmu dítěte, aby byla tomuto rodiči přiznána ochrana státem, ve kterém získalo ochranu jeho 
dítě? 

(1) Úř. věst. L 337, s. 9.
(2) Úř. věst. L 180, s. 60.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Conseil d’État (Belgie) dne 29. září 2020 – XXXX 
v. HR Rail SA

(Věc C-485/20)

(2021/C 9/14)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Conseil d’État

Účastníci původního řízení

Žalobce: XXXX

Žalovaná: HR Rail SA

Předběžná otázka

Musí být článek 5 směrnice Rady 2000/78/ES ze dne 27. listopadu 2000, kterou se stanoví obecný rámec pro rovné 
zacházení v zaměstnání a povolání (1), vykládán v tom smyslu, že zaměstnavatel je povinen přeřadit osobu, která z důvodu 
svého zdravotního postižení již není schopna plnit podstatné funkce pracovního místa, na které byla zařazena, na jinou 
pracovní pozici, pro kterou má požadované odborné znalosti, schopnosti a osobní možnosti, pokud taková povinnost pro 
zaměstnavatele neznamená neúměrné břemeno? 

(1) Úř. věst. 2000, L 303, s. 16.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Spetsializiran nakazatelen sad (Bulharsko) dne 
8. října 2020 – trestní řízení proti RR a JG

(Věc C-505/20)

(2021/C 9/15)

Jednací jazyk: bulharština

Předkládající soud

Spetsializiran nakazatelen sad

Účastníci původního trestního řízení

RR a JG

11.1.2021 CS Úřední věstník Evropské unie C 9/9


	Věc C-471/20: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Cour du travail de Mons (Belgie) dne 28. září 2020 – Centre d’Enseignement Secondaire Saint-Vincent de Soignies ASBL v. FS
	Věc C-483/20: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Conseil d’État (Belgie) dne 29. září 2020 – XXXX v. Commissaire général aux réfugiés et aux apatrides
	Věc C-485/20: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Conseil d’État (Belgie) dne 29. září 2020 – XXXX v. HR Rail SA
	Věc C-505/20: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Spetsializiran nakazatelen sad (Bulharsko) dne 8. října 2020 – trestní řízení proti RR a JG

